Commissio propria domini regis 
Ludovicus dei gratia Hungarie, Boemie, Dalmatie, 

Croatie, Rame, Servie. Gallitie, Lodomerie, Comanie, 
Bulgarieque rex, necnon Slesie et Lucemburgensis dux, 
marchioque Moravie et Lusatie etc. ad futuram per-
petuamque rei memóriám. Excelsa regum dignitas ad 
hoc divinitus terris et gentibus prefecta est, ut sicut 
ad vindictam malorum ita et ad laudem bonorum et 

és czimert adományoz.1 Igaz, hogy nem nemes-
nek született, de azután nemességet kapott. 
Lehetséges az is, hogy Benkner újra kérte az 
abaujvári birtokban való megerősitését, a mint 
az az oklevél végén meg is történik, de az uj 
czimeradományozásnak okát adni nem tudom. 

Az oklevél szószerinti szövege egyébiránt 
igy hangzik: 

1 Sőt alább egy helyen újra «ignobilis»-nek nevezi. 

ut populum a deo sibi commissum regat benevolentia, 
liberalitate attrahat et virtutique subditorum suorum 
premia meritis factisque digna rétribuât, quod et si 
ex officio quodam debito regnantium fieri soleat, illi 
tarnen amplioribus exaltandi sunt honoribus et clario-
ribus titulis illustrandi, quos fides sincerior et mérita 
cumulatiora ceteris antecellunt, quo nimirum ordine 
observato et regum glorificabitur discreta Providentia 
et subditorum animi veluti stimulo quodam egregie 
ad preclara facinora obeunda excitantur. Hac itaque 
consideratione claram fidem egregiasque virtutes et 
obsequia gratissima fidelis nostri egregii Joannis Benk-
ner iudicis civitatis nostre Brassoviensis débita recog-
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nitionis gratitudine prosequi volentes, ut ceteris etiam 
subditis nostris exemplo sit, tum ob eius servitia 
fidelia et erga nos cumulatissima mérita, que idem 
sacre imprimis huius regni nostri Hungarie corone 
ac serenissimo principi quondam domino Wladislao 
regi, genitori nostro charissimo felicis memorie totis 
viribus et posse suo cum omni fidelitatis constantia 
exhibuit exhibetque impresentiarum, tum quia summa 
integritate et sincera fide irreprehensibiliter rempubli-
cam ipsius civitatis nostre Brassoviensis dificillimis 
temporibus moderatus est et conservavit, quo factum 
est, ut gratiam nostram non vulgariter sibi conciliare 
meruerit, eundem itaque et suos utriusque sexus 
heredes legitimos de statu ignobilitatis, in quo idem 
natus esse perhibetur, ex regia nostre liberalitatis 
munificentia, ac ex certa scientia nostra deliberataque 
voluntate eximendum et in verum nobilem huius 
regni nostri creandum ac cetui et numero huiusmodi 
verorum nobilium ascribendum et annumerandum 
duximus, immo eximimus et creamus, ascribimus et 
annumeramus presentium per vigorem, decernentes 
ut a modo imposterum verus nobilis huius regni 
nostri habeatur et reputetur, omnibusque illis liber-
tatibus et prerogativis, quibus ceteri nobiles utuntur, 
ipse quoque Joannes Benkner et omnia sua posteritas 
uti, frui et gaudere possit et valeat. Ita tamen ut per 
hanc gratiam nostram se ab officiis civilibus nulla-
tenus abstrahat, sed potius ad quecumque officia civilia 
electus et deputatus a communitate fuerit, eo liben-
tius illa suscipiat et diligentius exequatur quo per 
hanc nobilitatem maiorem aliis libertatem est con-
secutus, ita videlicet ut officia, quibus hucusque igno-
bilis functus est, iam in posterum eisdem nobilis 
fungatur et quo est aliis nobilior . . . studio rempub-
licam predicte civitatis nostre amplectatur atque curet. 
In signum autem huiusmodi nobilitatis eius dem hec 
arma seu nobilitatis insignia videlicet scutum trian-
guläre duobus infectum coloribus, superne videlicet 
rubro, infra directam scuti diametrum in modum 
amphicirci, quod significat circulum supra medium 
plénum, qui nondum orbem totum implevit, residua 
pars scuti argentea tota candicat, que auree corone 
unionibus-et margaritis ornate effigium ostentat, hinc 
cum rubeo campo griphonis animalis forma exurgit 
alis erectis, pedibus anterioribus elevatis et unguibus 
pertensis ferox minaxque, corona quidem fidelitatem, 
quam idem Joannes Benkner nobis promptus semper 
exhibuit, désignât, gryphonis natura est ultra hiper-
boreos montes egestum auri cumulum summa dili-
gentia custodire, ne avare hominum manus furentur, 
quod si quispiam id tentare presumserit, hune gripho 
prendit discerpitque, sic prefatus Joannes Benkner 
mandatorum nostrorum omnibus in rebus diligentis-
simus executor existens officia sua iudicatum scilicet 
ac prefecturam predicte civitatis nostre neenon exac-
tionem vectigalium nostrorum Tratissilvanensium, quos 
vigesimales proventus dicunt, sollerter, diligenter ac 
fideliter cum magna sui nominis laude administravit 
atque observavit, hec in scuto. Scutum vero foris 
ambiunt hinc atque hinc duo draconum viridantium 
simulacra, colla et caudas susque deque spiris ingen-
tibus connectentia, oraque retrorsum conversa, fauci-
bus hiantibus, flamma fumeaque, superne galea visitur 
colore argenteo insignis, supra hanc corona aurea 
medii griphonis speciem perinde ac in scuto minacis-

simi ex se emittere visitur. Corona florem compressit 
bicolorem, rubrum aureumque hic vento quasi pertur-
bato et ordinem quasi confusus expanditur et alternis 
flexuris galeam scutumque exornat, prout hec in capite 
presentium litterarum nostrarum, pictoris non indocta 
manu distinctius sunt expressata, animo deliberato 
et ex certa nostra scientia eidem Joanni Benkner, suis-
que heredibus et posteritatibus universis dedimus, 
donavimus et contulimus, immo damus, donamus et 
elargimur, annuimusque et concedimus, ut ipsi, iidem-
que sui heredes et posteri universi a modo in poste-
rum huismodi armis ubique in preliis, hastiludiis, 
sigillis, velis, cortinis, papilionibus et generaliter in 
omnibus rerum et expeditionum generibus exercitiisque 
militaribus et nobilitaribus ad instar aliorum nobi-
lium armis utentium, uti, frui et gaudere possit, ipsi-
que sui heredes et cuncta posteritas valeant atque 
possint. Unde volentes hoc idem hapeque nostram 
in eum gratiam cum effectu declarare, intuitu pre-
missorum suorum servitiorum, que ut premisimus 
hucusque nobis exhibuit, deinceps vero cumulatius 
exhibere tenebitur et debebit, illam collationem et 
donationem, quam predicta paterna maiestas de et 
super quadam curia nobilitari in possessione Papy 
vocata in comitatu Abawywariensi existenti habita 
mediantibus litteris suis superinde confectis eidem 
Joanni Benkner, suisque heredibus et posteritatibus 
universis fuisse dinoscitur, nos quoque presentibus 
eidem Joanni et suis universis heredibus et posteri-
tatibus predictis denuo dandam et conferendam 
eandemque collationem roborandam et confirmandam 
duximus, immo damus, donamus, roboramusque et 
confirmamus, salvo iure alieno, harum nostrarum, 
quas secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur 
impendenti communiri fecimus, vigore et testimonio 
litterarum mediante. Datum Bude in festo omnium 
Sanctorum, anno domini millesimo quingentesimo 
decimo septimo, regnorum nostrorum Hungarie et 
Bohemie etc. anno secundo. 

Az oklevél kiállitása különben sokban hasonlít 
az előbbihez. Nagy pergamenlapra van irva, az 
első sor diszes kezdőbetűkkel. A czimerkép a 
szokásos helyen 20 cm. magas és 13 cm. széles 
aranykeretü négyszögbe van festve. Sötétkék 
damaszkolt alapon áll a hegyes végű pajzs, mely-
nek alsó része szürke (az oklevél szerint ezüst) 
s benne drágakövekkel diszitett korona foglal 
helyet, melyből piros alapon fekete tátott szájú 
griff emelkedik ki felső testével. Karmait előre 
nyújtja, hogy zsákmányát megragadja és föl-
falja. A pajzs tetején ezüst sisak balfelé fordul, 
valamint a koronából kinövő griff is. A pajzsot 
két zöldszinü szárnyas sárkány tartja karmaival, 
fejük a sisakhoz simul, tátott szájukból tüzet 
okádnak, nyakuk és farkukkal egymásba fonódva 
veszik körül a pajzsot. A takarók a két oldalon 
egyforma vörös- és aranyszinben lobognak —